

## اخبار کوتاه

### انتصاب رئیس اداره کل روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران

خانم "مینا ساعتچی" به عنوان رئیس جدید اداره کل روابط عمومی و بین الملل بانک منصوب شد. با صدور حکمی از سوی آقای دکتر صالح آبادی، مدیر عامل بانک خانم "مینا ساعتچی" به عنوان رئیس اداره کل روابط عمومی و بین الملل بانک منصوب گردید.

وی پیش از این مدیر روابط عمومی پژوهشکده پولی و بانکی و سردبیر سایت خبری اینبا بوده و ۱۵ سال سابقه فعالیت در خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایرنا) دارد.

### تقسیم ۲۰۰ ریال سود سهام بانک کارآفرین

در مجمع عمومی عادی سالانه بانک کارآفرین مبلغ ۲۰۰ ریال به عنوان سود خالص قابل تقسیم به هر سهم تصویب شد. در مجمع عمومی عادی سالانه این بانک که روز سه‌شنبه ۳۱ تیرماه و با حضور صاحبان بیش از ۷۱۶۹۱ در صد سهام، در سالن اجتماعات بانک کارآفرین برگزار شد، سود تقسیمی به ازای هر سهم به میزان ۲۰۰ ریال به تصویب رسید و مقرر شد سود مذکور در حساب طلب سهامداران ثبت گردد تا متعاقب تحقق پیشنهاد افزایش سرمایه و اختصاص قسمتی از این سود برای افزایش سرمایه، برنامه جدید توزیع سود اعلام گردد.

در این جلسه گزارش هیات مدیره و گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۸، به استماع سهامداران رسید و همچنین صورت‌های مالی سال منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۸ نیز به تصویب رسید.

### تقسیم ۱۰۰ ریالی سود سهام بیمه سامان

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت بیمه سامان سه شنبه ۳۱ تیر ماه با حضور بیش از ۷۷ در صد صاحبان سهام بیمه سامان برگزار و تقسیم سود ۱۰۰ ریالی به ازای هر سهم تصویب شد و صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند سال ۱۳۹۸ با اکثریت آرا به تصویب رسید.

حق بیمه تولیدی شرکت بیمه سامان در سال ۱۳۹۸ یا رشد ۳۰ درصدی نسبت به سال قبل به ۱۳.۲۲۳ میلیارد ریال رسیده است. شرکت همچنین در این سال یک میلیون و ۵۲۹ هزار پرونده خسارت را بررسی و مبلغ ۶۰۰۲۳ میلیارد ریال خسارت پرداخت کرده‌است که این عدد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد رشد نشان می دهد.

### مشارکت کارکنان بانک ملت در ساخت ۱۲ مدرسه



تفاهنامه ساخت ۱۲ مدرسه در سه استان گلستان، لرستان و خوزستان بین بانک

ملت و سازمان توسعه، نوسازی و تجهیز مدارس، به امضا رسید. بر اساس این تفاهنامه که به امضای دکتر محمد بیگلدی مدیر عامل بانک ملت به عنوان متعهد به مشارکت در پروژه و دکتر مهرا له رخشانی مهر مدیر عامل سازمان توسعه، نوسازی و تجهیز مدارس کشور به عنوان مجری و ناظر پروژه رسیده است، این بانک از محل کمک جمع آوری شده از سوی کارکنان خود، در احداث و تکمیل ۱۲ واحد آموزشی آسیب دیده از سیل ابتدای سال ۱۳۹۸ در استان های گلستان، لرستان و خوزستان مشارکت خواهد کرد.

مدت زمان اجرای پروژه جهت احداث و تکمیل ۱۲ واحد آموزشی، حداکثر ۲۴ ماه یا مبلغ ۶۰ میلیارد ریال تعیین شده است. دکتر محمد بیگلدی، مدیر عامل بانک ملت در مراسم امضای این تفاهنامه، روز انعقاد تفاهنامه

ساخت ۱۲ مدرسه را روز خوبی برای کارکنان این بانک خواند و اظهار داشت: توجه و پرداختن به سیستم فضای آموزشی کشور، از ابزارهای مهم توسعه آموزش و به تبع آن توسعه علمی و رشد اقتصادی کشور است و وظیفه خطیر مدیریت فعالان و خیران امر مدرسه سازی، بر عهده سازمان توسعه، نوسازی و تجهیز مدارس کشور است.

### حجت‌اله صیدی با اشاره به عملکرد مطلوب شعب بانک خیر داد:

# ارزش بازار سهام بانک صادرات ۳۰ برابر شد



ماهی ۲۶ هزار کارمند بانک صادرات ایران در دو هزار و ۲۰۰ شعبه یا به پای کادر درمان کشور تلاش کردند و با رفع دغدغه معیشت و فعالیت‌های اقتصادی کشور چراغ شعب بانک را روشن نگاه داشتند.

صیدی با بیان اینکه بانک صادرات ایران یکی از سه بانک بزرگ کشور است و باید نقش مؤثری در توسعه کشور ایفا کند، افزود: وارد هیچ فعالیت ضد توسعه‌ای نخواهیم شد و در مقابل وظیفه

و هیت مدیره نیز در همه حال خود را پاسخگوی تمامی سهامداران حقیقی و حقوقی می‌داند.

مدیر عامل بانک صادرات ایران گفت: جمع کل سپرده‌های بانک از ۱۳۳ هزار میلیارد تومان به ۲۳۲ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۹۸ و در حال حاضر به ۲۶۷ هزار میلیارد تومان رسیده و در روزهای آینده به ۲۷۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

همکاران شعب بانک صادرات ایران در چهار ماه اخیر با وجود محدودیت‌های ناشی از الزامات ستاد مبارزه با بیماری کرونا و

### تولید پتروشیمی پارس ۱۹ درصد افزایش یافت

مدیر عامل پتروشیمی پارس گفت: تولید محصولات پتروشیمی پارس در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷، ۱۹ درصد افزایش داشته است. به گزارش شانا ، مسعود حسنی، با بیان اینکه در سال ۹۸ این مجتمع در مجموع چهار میلیون و ۲۰۵ هزار تن محصول تولید کرده است، گفت: در این مدت، تولید پارات ۲۰ در صد، انیل بنزن ۲۳ درصد، استایرن منومر ۲۳ درصد و واحد استحصال اتان ۱۷ درصد افزایش داشت. وی ثبت رکورد تولید ۵ درصد بالاتر از ظرفیت اسمی را از دستاوردهای پتروشیمی پارس در حوزه تولید عنوان کرد گفت: در سال ۹۸ نسبت به پار سال تولید این دو واحد ۲۳ درصد افزایش یافت و به‌طور کلی تولید سال ۹۸ پارس نسبت به سال ۹۷، ۱۹ درصد افزایش داشته است. حسنی، تصریح کرد: این مقدار در صنایع شیمیایی دنیا ۸۲ درصد، در صنایع شیمیایی آمریکا ۷۶ درصد و در پتروشیمی پارس ۱۰۰ درصد است که رکورد کم‌نظیری است.



## انرژی

### فاز نخست طرح الکترونیکی توزیع گاز مایع در کشور آغاز شد



سخت‌گویی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از آغاز طرح الکترونیکی توزیع گاز مایع در کشور، از چهارشنبه (یکم مردادماه) به‌طو هم‌زمان در بیش از ۱۰ منطقه این شرکت خبر داد. فاطمه کاهی در گفت‌وگو با شانا با تأکید بر اجرای این طرح از دو ماه گذشته در دو منطقه ایلام و کرمانشاه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی به‌صورت آزمایشی اعلام کرد: از روز چهارشنبه این طرح به‌صورت هم‌زمان در ۱۰ منطقه این شرکت آغاز شد که با احتساب دو منطقه ایلام و کرمانشاه، این طرح هم‌اکنون در ۱۲ منطقه این شرکت آغاز شده است. وی هدف از اجرای این طرح را تأمین رفاه شهروندان، جلوگیری از عرضه خارج از شبکه و استفاده غیر مجاز از گاز مایع و نیز ساماندهی توزیع فرآورده‌های نفتی با استفاده از کارت بانکی سرپرست خانوار در همه شهرستان‌های زیر پوشش این مناطق بر شمرده و افزود: طرح توزیع الکترونیکی گاز مایع به‌زودی در همه مناطق این شرکت اجرایی خواهد شد.

### نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تشریح کرد؛

# ایران توانایی صادرات برق به اروپا را دارد

وی یادآور شد: کشور ما از منابع قابل توجه و وافر گاز برای تأمین سوخت نیروگاه‌ها برخوردار است که خود یک شاخص قابل توجه است ما امکان تبادل الکتریکی از مسیر خاکی با تمام کشورهای منطقه را داریم، ضمن اینکه می‌توانیم به عنوان مرکز مهم شبکه برق منطقه از طریق کشورهای ثالث به اروپا متصل شویم.

نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خاطر نشان کرد: ما سال‌هاست که بلکه‌اوت نداشتیم و این نشان می‌دهد برق ایران پایدار و مبتنی بر زیر ساخت‌های مناسبی است و این قابلیت را بوجود می‌آورد که به عنوان قطب برق منطقه باشیم بنابراین باید موضوع صادرات را در دستور کار جدی قرار دهیم. وی ادامه داد: برق در اروپا گرانب‌تر و بیشتر مبتنی بر نیروگاه‌های اتمی و تجدیدپذیر است زندگی مردم این قاره مبتنی بر انرژی برق است با توجه به این مسئله و مزیت‌های منحصر به فرد ایران قطعا ورود به این مقوله برای ایران هم اقتصادی است و هم قدرت چانه‌زنی ما را در تعاملات بین‌المللی بالا می‌برد ما می‌توانیم حتی با سرمایه‌گذاری مشترک با کشورهای مقصد این مسیر را هر چه بیشتر گسترش داده و حرف اول را در این حوزه بزنیم. باقری گفت: علاوه بر مزایای اقتصادی و امنیتی تعریف این پروژه‌ها به لحاظ اینکه سفر تا صد کار توسط نیروی کار ایرانی انجام می‌شود می‌تواند اشتغالی نیز در پی داشته باشد. وی بیان کرد: در حال حاضر عمده تولید برق ایران از محل نیروگاه‌های حرارتی و پایه گازسوز است و اما در حوزه انرژی بادی و خورشیدی هم الطس غنی داریم، با توجه به امکان صادرات برق از تجدیدپذیرها می‌توانیم توانمندی کشور را در این حوزه به اثبات رسانده و هاب و قطب اصلی برق منطقه باشیم و به شبکه اروپا نیز متصل شویم.

### اولتیماتوم وزارت نیرو به مشترکان پر مصرف

سخنگوی صنعت برق گفت: مشترکان پر مصرف چنانچه فراتر از حد مجاز مصرف کنند، نسبت به قطع برق تذکر می گیرند. مصطفی رحبی مشهدی سخنگوی صنعت برق کشور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص افزایش مصرف برق در کشور گفت: طبق پیش بینی سازمان هواشناسی این هفته در اغلب مناطق کشور افزایش دما گزارش شده است که بر اساس هر درجه دما، ۱۵۰۰ مگاوات مصرف داریم و لازم است مدیریت مصرف کنترل شود. او ادامه داد: یکی از اقدامات مشترکان پر مصرف چه در بخش تجاری و چه در بخش خانگی که باید مدنظر قرار گیرد این است که این گروه باید مصرف ۱۰ درصدی خود را رعایت کنند چنانچه از این رقم فراتر روند نسبت به قطع برق توسط مأموران شرکت برق تذکر دریافت خواهند کرد.

### گروه انرژی: برق در اروپا گرانب‌تر و بیشتر مبتنی بر نیروگاه‌های اتمی و تجدیدپذیر است زندگی مردم این قاره مبتنی بر انرژی برق است با توجه به این مسئله و مزیت‌های منحصر به فرد ایران قطعا ورود به این مقوله برای ایران هم اقتصادی است و هم قدرت چانه‌زنی ما را در تعاملات بین‌المللی بالا می‌برد، ما می‌توانیم حتی با سرما به‌گذاری مشترک با کشورهای مقصد این مسیر را هر چه بیشتر گسترش داده و حرف اول را در این حوزه بزنیم.

اخیرا در دیداری که بین مقامات وزارت نیرو و سفیر اتریش انجام شد، پیشنهاد همکاری برای بررسی امکان صادرات برق ایران به کشورهای اروپایی (خصوصا اروپای مرکزی)، به عنوان نسل سوم کردیور انتقال انرژی مطرح شده که مورد استقبال طرف اتریشی قرار گرفت، موضوعی که می‌تواند فصل جدیدی از ورود ایران به دنیای انرژی تلقی شده و با ورود به دروازه‌های اروپا علاوه بر تأمین امنیت و بالا بردن چانه‌زنی‌ها در تعاملات بین‌المللی و حتی سیاسی، ایران را به عنوان قدرتی بلامنازع در حوزه برق نه در منطقه که در دنیا معرفی کند. پیام باقری نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اوضاع برق ایران و امکان صادرات به اروپا اظهار داشت: انرژی در دنیا و کشور ما محور بسیاری از فعالیت‌های توسعه‌ای فرماندای می‌شود. ایران جزء کشورهایی محسوب می‌شود که از ظرفیت‌های قابل توجهی در حوزه انرژی بخصوص بخش برق برخوردار است، قدر مسلم تکیه بر انرژی به صورت راهبردی یکی از استراتژی‌های توسعه و مزیت رقابتی کشور تلقی می‌شود. وی افزود: ما در صنعتی توانمند و قابل تکیه در حوزه برق چه به لحاظ تولید نیروگاه و چه

### کاهش ۱۵ درصدی مصرف بنزین در کشور

رییس انجمن شرکت‌های زنجیرهای توزیع فرآورده‌های نفتی گفت: با افزایش تعداد مبتلایان به کرونا و برخی ور محدودیت‌ها برای کاهش ترده، میزان مصرف بنزین در کشور با کاهش ۱۵ درصدی مواجه شده است. ناصر ریسی فرد در گفت‌وگو با میزان تصریح کرد:با افزایش هشدارهای ستاد مبارزه با کرونا، رعایت نکات بهداشتی از سوی مالکان خودرو در جایگاه بیشتر شده است و در این میان با وجود عدم حمایت شرکت پخش فرآورده‌های نفتی جایگاه داران اقدام به تهیه مواد ضد عفونی و دستکش‌های یکبار مصرف برای سوخت گیری ایمن کردند. وی ادامه داد: مسئله بنزین زودی از گذشته وجود داشته، اما طی هفته‌های گذشته روندی صعودی داشته است و این موضوع زیان فراوانی را به جایگاه داران تحمیل کرده است. ریسی فرد ادامه داد: بارها از سوی جایگاه داران طرح منعی بر اتصال کارت سوخت به کارت بانکی ارائه شده است، اما به دلیل اجرایی نشدن آن شاهد بنزین زدزی در جایگاه‌های سوخت هستیم.